INDICAÇÃO Nº. 0281/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar iluminação na área da Avenida Henrique
Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos anexas).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar

iluminação na área da Avenida Henrique Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos

anexas).

JUSTIFICATIVA:

 A falta de iluminação, aliada ao arvoredo existente, torna aquela área bastante

escura à noite. A iluminação pública da avenida não é suficiente para torná-la menos

escura, o que gera insegurança aos moradores próximos e também aos transeuntes.

 Diante disso, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias no sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de novembro de 2019.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0281/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar iluminação na área da Avenida Henrique
Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos anexas).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0281/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar iluminação na área da Avenida Henrique
Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos anexas).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0281/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar iluminação na área da Avenida Henrique
Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos anexas).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0281/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar iluminação na área da Avenida Henrique
Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos anexas).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0281/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar iluminação na área da Avenida Henrique
Carletti lindeira ao Cemitério Municipal (fotos anexas).

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 04/11/2019     Despacho em 04/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente